

Svar på motion från Michael Fridebäck (M) och Sedat Dogru (M) om att utöka den förebyggande uppsökande verksamheten

Sammanfattning

Michael Fridebäck (M) och Sedat Dogru (M) har inkommit med en motion där förslaget är att kommunfullmäktige ska ge idrotts- och fritidsnämnden samt socialnämnden i uppdrag att utöka den förebyggande och uppsökande verksamheten i kommunen.

Motionären föreslår att den förebyggande och uppsökande verksamheten som idag bedrivs genom förebyggarteamet och fältassistenter utökas. Syftet är att öka närvaron på kvällar och helger på platser i kommunen där vuxennärvaron är låg och där fokus är att fånga upp, aktivera och skapa meningsfull fritid för ungdomar i behov av det.

Förvaltningen redogör för de insatser och samarbeten som socialförvaltningen idag utför. I och med denna redogörelse anser förvaltningen motionen vara besvarad.

Underlag för beslut

- Tjänsteskrivelse 2020-01-10 – Svar på motion – Motion från Michael Fridebäck (M) och Sedat Dogru (M) om att utöka den förebyggande uppsökande verksamheten
- Beslutsunderlag 2019-11-01 Motion från Michael Fridebäck (M) och Sedat Dogru (M) om att utöka den förebyggande uppsökande verksamheten



Förvaltning
Social- och äldreförvaltningen

Avdelning/Enhet
Kansliet

Handläggare
Marie Wallander, utredare

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2020-01-10

Diarienummer
SN 2019/352

Sida
2 (6)

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt svar till kommunfullmäktige.

Siw Lidestål
Social- och äldredirektör

Maria Timonen Porshage
Avdelningschef



Bakgrund

Michael Fridebäck (M) och Sedat Dogru (M) har inkommit med en motion där förslaget är att kommunfullmäktige ska ge idrotts- och fritidsnämnden samt socialnämnden i uppdrag att utöka den förebyggande uppsökande verksamheten i kommunen. Detta för att bedriva uppsökande verksamhet på platser där ungdomar befinner sig på eftermiddagar, kvällar och helger i områden med låg vuxennärvaro.

Motionären föreslår att den förebyggande och uppsökande verksamheten som idag bedrivs genom förebyggarteamet och fältassistenter utökas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningens kansli i samråd med avdelningen individ- och familjeomsorg (IFO) och med kultur- och fritidsförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter

Att alla Hanninges invånare ska känna sig trygga när de vistas i det offentliga rummet är en viktig fråga för förvaltningen.

Flera insatser och samarbeten sker idag i kommunen.

Förebyggarteamet arbetar och samverkar bland annat med polis, brandförsvaret, trygghetscentralen (SL) och Nokas. Varje vecka sker gemensamma möten i syfte att rikta insatser, dela lägesbild och planera arbetet för att öka tryggheten i Hanninge utifrån behov. Förebyggarteamet arbetar även riktat utifrån lokala lägesbilder via UNGSAM (Ung Samverkan,

samverkan mellan myndigheter, förvaltningar och andra aktörer inom Haninge kommun).

Under 2019 har nya insatser genomförts för att öka tryggheten för barn och unga genom de av kommunfullmäktige avsatta 7 mnkr för 2019. Kultur- och fritidsförvaltningen har rekryterat ett team med fyra fältassistenter. Socialförvaltningen har fått igång föreningsdriven nattvandring och en förstärkning för att snabbare fånga barn och unga som begår brott.

Det har varit god samverkan mellan utbildningsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen och socialförvaltningen gällande fältassistenter och föreningsdriven nattvandring. Under riskhelger och kvällar har fältassistenter haft dialog och samverkan med föreningar och förebyggarteamet.

Det finns ett samverkansavtal med föreningsdrivna nattvandrare, som sker tillsammans med stiftelsen nattvandring.nu. Idag är det tio lokala föreningar som arbetar med barn och unga som har ingått avtal med nattvandring.nu. Nattvandrarna ökar vuxennärvaron ute på platser och tider som oftast domineras av barn och unga. Detta stärker tryggheten för Haninges invånare.

Socialtjänsten har fått utökade resurser för att arbeta med unga i risk för kriminalitet (UIRK). Detta görs i samverkan med utbildningsförvaltningen och polismyndigheten. Målet är att tidigare fånga upp barn och unga som begår brott och att förhindra dem från fortsatt kriminalitet. Arbetet påbörjades i

september 2019 och det är i nuläget för tidigt att mäta effekten av det arbete som görs.

Förvaltningarna har sett att flertalet av trygghetsinsatserna har bidragit väl till ungas upplevda trygghet.

Förvaltningen anser att den sammantagna bilden av de olika insatserna och samarbetena som finns i kommunen visar på att det idag pågår ett antal olika insatser för att öka tryggheten i Haninge.

Förvaltningens bedömning är att omfattningen av förebyggarteamet i dagsläget inte behöver förändras, men ser positivt på en ytterligare utveckling av trygghetsarbetet i kommunen. Ett kommun-övergripande projekt pågår med syfte att bedriva trygghetsarbetet mer samordnat och utifrån en gemensam och entydig definition. Ett förslag från projektet beräknas vara klart i början på april.

Kommunfullmäktige har i Mål och budget 2020-2021 i och med beslutet i december 2019 om den reviderade budgeten avsatt sammanlagt 17 miljoner kronor för trygghetsskapande åtgärder för 2020.

Expedieras: Akt

För verkställighet: Kommunstyrelseförvaltningen

För kännedom: Avdelningschefer IFO



Förvaltning
Social- och äldreförvaltningen

Avdelning/Enhet
Kansliet

Handläggare
Marie Wallander, utredare

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2020-01-10

Diarienummer
SN 2019/352

Sida
6 (6)
